



资产	附注五	2024年12月31日	2023年12月31日 (经重述)
流动资产			
货币资金	1	102,738,734	109,094,408
交易性金融资产	2	40,511,496	9,542,789
衍生金融资产		35,093	19,761
买入返售金融资产		392,472	-
应收账款	3	62,298,988	61,866,019
应收款项融资	4	10,449,966	5,564,924
预付款项	6	3,974,023	2,215,413
其他应收款	5	3,616,030	2,757,912
存货	7	116,036,237	87,676,748
合同资产	8	1,410,541	2,660,319
一年内到期的长期应收款	10	11,379,480	7,508,351
其他流动资产	9	17,729,184	13,214,802
流动资产合计		370,572,244	302,121,446
非流动资产			
长期应收款	10	10,206,134	8,238,190
长期股权投资	11	19,082,496	17,647,212
其他权益工具投资	12	8,501,093	5,327,283
其他非流动金融资产	13	2,655,245	2,696,374
投资性房地产		60,228	82,510
固定资产	14	262,287,302	230,903,820
在建工程	15	19,954,343	34,726,196
使用权资产	16	10,575,072	9,678,956
无形资产	17	38,423,925	37,236,261
开发支出		508,038	541,000
商誉	18	4,427,571	4,427,571
长期待摊费用	19	5,006,717	4,062,529
递延所得税资产	20	8,559,492	6,584,422
其他非流动资产	21	22,535,955	15,273,900
非流动资产合计		412,783,611	377,426,224
资产总计		783,355,855	679,547,670

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分



2024年12月31日

人民币千元

负债	附注五	2024年12月31日	2023年12月31日 (经重述)
流动负债			
短期借款	23	12,103,272	18,323,216
衍生金融负债		1,993	7,713
应付票据	24	2,383,996	4,053,314
应付账款	25	241,643,424	194,429,817
合同负债	26	43,729,585	34,698,510
应付职工薪酬	27	21,843,196	17,138,836
应交税费	28	10,096,912	7,852,324
其他应付款	29	144,989,197	164,972,849
预计负债	30	3,547,165	2,620,325
一年内到期的非流动负债	31	10,222,575	7,740,491
其他流动负债	32	5,423,861	1,829,276
流动负债合计		495,985,176	453,666,671
非流动负债			
长期借款	33	8,257,786	11,975,139
租赁负债	35	9,875,967	8,847,186
递延所得税负债	20	2,787,484	3,950,836
其他非流动负债	36	67,761,233	50,645,725
非流动负债合计		88,682,470	75,418,886
负债合计		584,667,646	529,085,557

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分



比亚迪股份有限公司

合并资产负债表(续)

2024年12月31日

人民币千元

股东权益	附注五	2024年12月31日	2023年12月31日 (经重述)
股东权益			
股本	37	2,909,266	2,911,143
其他权益工具	38	14,894,442	-
其中：永续债		14,894,442	-
资本公积	39	60,679,406	62,041,774
减：库存股	40	723,968	1,266,944
其他综合收益	41	1,440,616	603,663
专项储备		29,461	22,370
盈余公积	42	7,374,087	7,374,087
未分配利润	43	98,647,794	67,123,972
归属于母公司股东权益合计		185,251,104	138,810,065
少数股东权益		13,437,105	11,652,048
股东权益合计		198,688,209	150,462,113
负债和股东权益总计		783,355,855	679,547,670

财务报表由以下人士签署：

法定代表人：王传福

主管会计工作负责人：周亚琳

会计机构负责人：刘惠

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分



2024年度

人民币千元

	附注五	2024年	2023年 (经重述)
一、 营业收入	44	777,102,455	602,315,354
减：营业成本	44	626,046,616	490,398,945
税金及附加	45	14,752,402	10,349,628
销售费用	46	24,085,317	15,370,800
管理费用	47	18,644,661	13,461,708
研发费用	48	53,194,745	39,574,945
财务费用	49	1,216,206	(1,474,894)
其中：利息费用	49	2,093,781	1,827,605
利息收入	49	2,483,756	2,796,195
加：其他收益	50	14,051,650	5,253,459
投资收益	51	2,291,475	1,635,141
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		1,468,954	1,277,455
以摊余成本计量的金融资产终止确 认损失		(7,411)	-
公允价值变动收益	52	531,933	257,740
信用减值损失	53	(1,553,315)	(1,579,612)
资产减值损失	54	(3,871,677)	(2,188,219)
资产处置(损失)/收益	55	(126,527)	90,364
二、 营业利润		50,486,047	38,103,095
加：营业外收入	56	1,251,576	711,370
减：营业外支出	57	2,056,946	1,545,828
三、 利润总额		49,680,677	37,268,637
减：所得税费用	58	8,092,737	5,924,567
四、 净利润		41,587,940	31,344,070
五、 按经营持续性分类			
持续经营净利润		41,587,940	31,344,070
六、 按所有权归属分类			
归属于母公司所有者的净利润		40,254,346	30,040,811
少数股东损益		1,333,594	1,303,259
七、 每股收益(元/股)			
基本每股收益	59	13.84	10.32
稀释每股收益		13.84	10.32

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分



2024年度

人民币千元

	附注五	2024年	2023年 (经重述)
八、 其他综合收益		843,398	184,028
不能重分类进损益的其他综合收益			
其他权益工具投资公允价值变动		408,375	220,896
所得税影响		(40,823)	(54,047)
		<u>367,552</u>	<u>166,849</u>
将重分类进损益的其他综合收益			
应收款项融资公允价值变动		(12,095)	38,479
应收款项融资信用减值准备		-	(10,453)
外币报表折算差额		<u>481,496</u>	<u>(19,544)</u>
		<u>469,401</u>	<u>8,482</u>
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	41	<u>6,445</u>	<u>8,697</u>
九、 综合收益总额		<u>42,431,338</u>	<u>31,528,098</u>
其中：			
归属于母公司股东的综合收益总额		<u>41,091,299</u>	<u>30,216,142</u>
归属于少数股东的综合收益总额		<u>1,340,039</u>	<u>1,311,956</u>

财务报表由以下人士签署：

法定代表人：王传福

主管会计工作负责人：周亚琳

会计机构负责人：刘惠

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分



2024年度

人民币千元

	附注五	2024年	2023年
一、 经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		774,347,395	572,704,798
收到的税费返还		12,073,925	15,165,447
收到其他与经营活动有关的现金	60	28,396,310	23,947,858
经营活动现金流入小计		814,817,630	611,818,103
购买商品、接受劳务支付的现金		489,866,241	313,433,210
支付给职工以及为职工支付的现金		117,067,584	84,287,908
支付的各项税费		52,697,132	29,528,359
支付其他与经营活动有关的现金	60	21,732,800	14,843,601
经营活动现金流出小计		681,363,757	442,093,078
经营活动产生的现金流量净额	61	133,453,873	169,725,025
二、 投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金		128,755	-
处置合营或联营公司所收到的现金		13,898	122,617
取得投资收益收到的现金		469,217	192,409
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		7,776	73,840
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的 现金净额		1,068,016	470,793
收到其他与投资活动有关的现金	60	13,712,511	22,245,824
投资活动现金流入小计		15,400,173	23,105,483
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的 现金		97,359,768	122,093,509
收购子公司及其他营业单位支付的现金净额		125,437	14,077,769
投资支付的现金		3,666,259	2,084,953
支付其他与投资活动有关的现金	60	43,330,991	10,512,896
投资活动现金流出小计		144,482,455	148,769,127
投资活动使用的现金流量净额		(129,082,282)	(125,663,644)

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分



2024年度

人民币千元

	附注五	2024年	2023年
三、 筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金		98,000	98,000
取得借款收到的现金		37,663,666	45,304,083
发行债券收到的现金		2,960,000	-
其他权益工具持有者投入的现金		14,894,442	-
收到的其他与筹资活动有关的现金		105,558	28,233
筹资活动现金流入小计		55,721,666	45,430,316
偿还债务支付的现金		50,103,695	27,230,939
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		10,051,081	4,101,617
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		415,066	127,297
支付其他与筹资活动有关的现金	60	5,834,437	1,280,633
筹资活动现金流出小计		65,989,213	32,613,189
筹资活动(使用)/产生的现金流量净额		(10,267,547)	12,817,127
四、 汇率变动对现金及现金等价物的影响		(359,247)	450,780
五、 现金及现金等价物净增加额	61	(6,255,203)	57,329,288
加：年初现金及现金等价物余额	61	108,511,745	51,182,457
六、 年末现金及现金等价物余额	61	102,256,542	108,511,745

财务报表由以下人士签署：

法定代表人：王传福

主管会计工作负责人：周亚琳

会计机构负责人：刘惠

后附财务报表附注为本财务报表的组成部分